Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0513) 942641, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NV Đồng Nai, ngày      tháng  11  năm  2023
  V/v tăng cường kiểm tra, đánh giá chất

          lượng nước tại các công trình

                 cấp nước tập trung

                           Kính gửi:

 - Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai;

 - Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện; TP. Long Khánh;

TP. Biên Hòa.

                    (sau đây gọi chung là đơn vị)

Thực hiện Công văn số 11471/UBND-KTN ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chuyên đề về cấp nước sạch nông

thôn trên địa bàn tỉnh;

Để góp phần bảo đảm chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt,

bảo vệ sức khỏe người dân, Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực

hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại các công trình

cấp nước tập trung đúng theo Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của

Bộ trưởng Bộ Y tế để thông tin, khuyến cáo cho người dân biết; đề xuất Sở Y tế xử

lý kịp thời đối với các đơn vị cấp nước chưa thực hiện công tác bảo đảm chất lượng

nước theo quy định.

Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (thông qua Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh) trước ngày 25/11/2023.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh: Khẩn trương, chủ động phối hợp

cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện việc xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về chất lượng nước theo Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế để tham mưu Sở Y tế trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ban hành.

Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các đơn vị cấp nước

 trên địa bàn tỉnh (thực hiện);

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

              Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T08:27:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:09:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:09:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T09:09:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!